& lib. 12. ep. 57.

*A matre doctus nec rogare Iudeus.*

7. *IACTIS simplicibus cibus in vndas.*] simplicibus, id est, sine hamo, vel absque medicamine aliquo, quod possit necare vel inebriare sacros pisces.

8. *ET pisces venerare dedicatos.*] id est, consecratos Domitiano. In aliis legitur, *delicatos*, quod, quamuis placeat Grutero, mihi non arridet.

**Q**ueritur, quod cum veller Hippodami nomen saepe versibus suis inferere, id præstare non posset, repugnante contumaci syllabarum ordine: quod nomen prima longa & tribus posterioribus breuius, non facile possit versibus accommodari. Eiusdem argumenti est ep. 12. lib. 9. cum duobus sequentibus.

1. *QVOD cupis in nostris.*] responder Hippodamo, qui petierat à Martiale, vt nomen suum scriptis illustraret, quod id sibi honori arbitraretur.

2. *NE valeam.*] de his formulis, *Ne valeam*, & *Dispeream*, dictum est sup. ad lib. 1. epig. 40. & lib. 2. epig. 5.

3. *AVERSO fonte sororum impositum.*] longe petita hypallage: per fontem enim sororum intelligit Poeticam facultatem, per quam intelliguntur versus, qui non admittebant contumaces syllabas huius nominis: &

*aversa fonte, id est, auctoris ipsius Musis. Est autem Musarum fons Hippocrene vel Caballinus.*

4. *Quo d. nec Melpomene, &c.]* tres Musas nominatim ponit, pro tribus carminum generibus i *Melpomenen*, pro elegiaco, cui praefect, ut colligitur ex Horatio, ode 24. lib. 1. ubi eam inuocat ad descendam *Quinctilij Vari* mortem: *ur. ———— praecipue lugubres*

*Cantus Melpomene, cui liquidam pater*

*Vocem cum Cithara dedit.*

*Polyhymniam vel Polymniam,* pro lyrico, cui tribuitur apud eundem, lib. 1. od. 1.

*Lesbium refugit tendere barbiton. Calliopen,* pro Heroico, vel Dithyrambico, quod haec duo genera pene eandem materiam habeant, & eundem characterem. Sic ab Horat. od. 4. lib. 3. inuocatur *Calliope*:

*Descende caelo, & dic age tibia,*

*Regina longum Calliope melos.*

Longum melos vocauit Heroicum carmen, vel lyricum Dithyrambicum, in quibus Heroum, vel Deorum continentur facta & laudes. Ideo dixit noster, *pro Calliope*. Eandem inuocat *Virgil.* lib. 9. vers. 525.

*Vos o Calliope precor aspirare canenti.*

& paulo post

*Et meministis enim Dina, & memorare potestis.*

dixit, quod *Calliope* Heroici carminis, quo *Virgil.* opus suum comprehendebat, habeat potestatem.

5. *Non semper belle dicitur Hippodamus.]* nomen solo pentametro & in fine aptari potest: ita ut tres posteriores syllabae *podamus*, quae breues sunt, efficiant proceleumaticum pedem, qui pro anapaesto poni potest in fine, quod vltima syllaba possit breuis pro longa vsurpari. Sed hoc non semper belle fit.

A. D. EPIG. XXXII.

**D**Eciderat forte electri lachryma in apim, & deinde guttatim globulus factus fuerat, in quo clausa perspiciebatur apis. Praemium hoc tam preciosi sepulchri dicit Poeta debitum fuisse maximis apiculae laboribus. Credibileque esse tale praemium ab ipsa optatum fuisse. Solebat autem hoc saepe euenire, ut est inf. ep. 59. de vipera, & lib. 6. epig. 15. de formica, & docent *Plin.* lib. 37. cap. 3. & *Cornel. Tacitus* lib. de moribus German. in fine. Quod etiam *D. Ambrosius*, lib. 2. Hexameron, cap. 15. scribit his verbis: *Quid autem tibi referam, quod electrum lachryma virgulis fit, & in tanta materia soliditatem lachryma durecat? nec leuibus id asseritur testimoniis, quando folia & minutissima surculorum portiones, aut exigua quaedam animantium genera in electro saepe reperiantur, quae videtur, cum adhuc gutta esset, mollior recepisse, & solidata tenuisse.*

1. *Et latec & lucec Phaëthontide condita gutta.]* id est, gutta Phaëthontidis sororis Phaëthontis.

2. NECTARE *clausa suo.*] id est, melle, quod electrum flauum sit vt mel.

3. DIGNA *tantorum pretium tulit illa laborum.*] de apum laboribus & industria multa Plinius in historia, & Virgil. 4. Georg.

4. CREDIBILE *est ipsam sic voluisse mori.*] epiphonema à coniectura expressa per metaphoram: nam apibus aut mortis aut sepulchri cura non est.

*Voluit hic dixit, sicut, miratur, de Vipera, dict. epigr. 59.*

AD EPIGR. XXXIII.

Ridet Sosibianum quemdam, qui subinde iactabat se habere in scriniis multos libros elaboratos, & nihil in lucem dabat. dicebat hæredes suos, libros eos edituros: iam tempus esse, vt libri legantur, affirmat, vt ipse iam pereat.

1. PLENA *laboratis habeas cum scrinia.*] de scriniis iam sup. dictum est, lib. 1. ep. 2.

2. EDENT *hæredes, inquit, mea carmina.*] ex his verbis pendet iocus: nam hæredes non dicuntur ante obitum eius, cuius hæredes sunt.

3. TEMPVS *erit iam te Sosibiane legi.*] ambiguitas est in eo, quod Sosibianus intelligere poterat iam esse tempus, vt ipse emitteret sua carmina: Martialis autem intelligit tempus esse, vt ea legantur edita ab hæredibus, vt ipse dicebat, id est, tempus esse vt iam pereat.

AD EPIGR. XXXIV.

Sordidam Attali togam iure posse niueam appellari dicit. quod, vt diximus, ad lib. 1. epigr. 93. sordes & inceratio vestium frigida sunt.

Est igitur iocus in antithesi, inter *Sordidam* & *niueam*, & ambiguitate in voce (*niuea*.) Significat enim albam, vt nix, & frigidam etiam, vt sup. lib. 3. de Chione, ep. 34.

AD EPIGR. XXXV.